Μάλιστα δὲ τοιούτον ἐπειράθη ὅχλον δὲ τῶν Σικελῶν

pum, quos Andronicus suppliciis affecerat, domestici: hi igitur et si qui alii in pari miseria erant, converterunt se ad multos eorum, qui prae ceteris pollebant, ad orientem non mihius, quam ad occidentem. alii Sultanem in primis sollicitarunt, praetendentes mouendi pudoris causa mortem immaturam imperatoris Alexii, cui propter patrem Manuelem fidem debebat rex Agarenorum; alii Antiochenorum principem tum civilem tum ecclesiasticum, alii rursus eum, qui Hierosolymis modo regio tutabatur, quod ius fasque erat. debebant enim hi quoque principes bonam fidem opemque post Manuelem afflito filio eius Alexio. in primis autem impigre auxilia per occidentem petebantur. ab aliis pontifex Romanus maximus et si quis cum illo vel per illum alius pollebat, ab aliis dux et princeps Germanorum rogabatur. sollicitabatur etiam legationibus magnae potentiae princeps Alemannus; nec vero marchioni quietem concedebant, aut crali Hungarorum et si quis alius in iis finibus potens erat. omnino ubicunque nomina principalia audiebantur, eo illis supplex vertere animus, atque pedes properare, ac lingua loqui et suadere.

Maxime autem ab hac turba tentabatur Siculorum sive rex sive

εὗτε δῆλος εὕτε τύραννος, ὡς οἱ Διογύσιοι καὶ ἴστορίαν βεβαιοῦνται καὶ οἱ Φαλάριδες, καὶ δοσις δὲ ἄλλοις τὸ ἔκεῖ ὑπέχειν τυραννεῖν καὶ ἦν καὶ ἐλέγετο. ἔνθα δὲ πρῶτος πρὸς βίαν κατάρχας καὶ τὸ Ρωμαϊκὸν ἐκεῖνο κομητάτον εἰς δημάτον μεταγόνας Ρογέριος ἦν, ὁρέτης ἀνὴρ καὶ τῷ ὅντι δραστήριος καὶ ἐν τοῖς ἀκεῖσσε πολλὴν ἴστορίαν ὑπὲρ ἕαντοῦ περικείμενος· δεύτερος δὲ μετ' ἐκεῖνον καὶ χρόνῳ καὶ χειρὶ καὶ τύχῃ παῖς ἐξ ἀκείνου, οὐκ οἶδ' ὅπως ἥκων τοῦ ὀνομάζεοθαί· δὲ ἀρτί ζῶν (Γελέλμον ἐκεῖνόν φασιν) μεγαλεπήβολος μὲν τὴν ἔφεσιν, μικροτελετῆς δὲ ἐν ταῖς ἐπιβολαῖς· ὀλίγα μὲν γάρ τινα ἡνδραγαθίσατο, τὰ πλείω δὲ ἔπταισε. καὶ ὡς μὲν κατὰ τὴν σκέψιν Ἀριστοτέλους εἰς τριγονίαν τὰ πολλὰ τὸ τυραννικὸν φῦλον ἀνθοῦν εἴτα μαραίνεται, συχνὴ πεῖρα παρέδειξεν· οὗτος δέ, οἷς ἄρτι εὑτυχῶς ἔαντιῷ ἐπέτενεν, οὗτοι ἀν τύχα 15 οὐδὲ μόνον οὐκ ἀπανθήσειν, τρίτος ὧν αὐτὸς τῷ γένει, ἄλλα καὶ κάρπιμος ἔστεσθαι· πάνυ γάρ ἡμῶν κατεντύχησεν.

Ο δὲ οὖν Γελέλμος οὗτος κότον τε οἷμαι τρέφων οὓς ποτὲ δὲ Μανουὴλ κατεστράτευσε τῆς αὐτοῦ καὶ πολλὰ καὶ ἐλύπησε καὶ ἔβλαψε, καὶ ἄμα καὶ ζηλῶν πατρικὴν διὰ θαλάσσης ὁρμὴν ποτε παλαιὰν κατὰ τῆς Κωνσταντινουπόλεως, ἦν δὲ πατήρ ἀνήνυτον ἔξετέλεσεν, διοῦ δὲ καὶ συνάψας εἰς νοῦν τὴν καὶ διὰ γῆς καὶ διὰ θαλάττης μελέτην τοῦ Μα-

#### 10. μικροτελεστῆς?

tyrannus, ut ex historia noti sunt Dionysii et Phalarides, et si qui alii ibi fuerunt, quorum regnum tyrannis et erat et dicebatur. primus qui illic violentius dominaretur, mutato in regnum comitatu Romano, Rogerius fuit, vir strenuus et sane quam impiger, et in ea regione rerum gestarum gloria ornatissimus; secundus autem post illum tum tempore tum fortitudine et fortuna nescio cuius nominis eiusdem filius fuit; sed qui nunc vivit (Wilhelmm eum nominant), suscipiens rebus magnus, perficiendis exiguis est: nam pauca admodum bene, plurima male gessit. quippe quod Aristotelis sententiam, per tria genera familias regias plerumque florere, deinde extingui, saepe comprobavit experientia, ille certe quidem propter bonam, qua quum maxime lusit, fortunam crediderit fortasse, fore ut non solum non deflorescat, tertius quippe genere, sed ad faciendam messem maturescat. etenim adversus nos quidem rem felicissime gessit.